[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2526/2014 - 28/03/2014 15:18

REQUERIMENTO Nº                /2014
Requer informações acerca da aplicação da Lei Municipal 2.263 de 1997.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que, a Lei Municipal 2.263 está em vigor desde 05 de junho de 1.997;
Considerando que com a falta do Programa em questão aliado a falta de educação da população, lê-se diariamente nos meios de comunicação da nossa cidade, materiais inservíveis sendo largados nas nossas calçadas. Embora a cidade possua Eco Pontos, não são todos os munícipes que tem condições financeiras de pagar um carreto;
Considerando que o Programa “Cata Treco” ajuda a não proliferar o mosquito da dengue quando recolhido dos quintais os materiais inservíveis, que quando amontoados viram criadouros não só do mosquito Aedes Aegypti, como de animais peçonhentos como aranhas, cobras e escorpiões;
REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A referida Lei está sendo executada? Se negativa, por quê?
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de março de 2.014.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”

-vereador-